
Uchwalono budżet Gminy na 2009r.

W roku bieżącym bardzo wcześnie, 
bo już w styczniu, uchwalono budżet Gmi-
ny. Wiele wskazuje na to, że będzie to rok 
przełomowy jeśli chodzi o inwestycje. Z wiel-
kimi nadziejami oczekujemy na uruchomie-
nie środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
woj. lubelskiego.

Obrady nad tegorocznym budżetem 
zdominowały sprawy drogowe. Po 
uwzględnieniu przesunięć środków finanso-
wych w kwotach – 58 tys. zł z funduszu pro-
mocji Gminy i 10 tys. zł z rezerwy ogólnej, z 
czego 18 tys. zł  powiększy budżet Miejsko-
Gminnego Centrum Kultury z przeznacze-
niem na dofinansowanie Kół Gospodyń 
Wiejskich a 50 tys. zł rezerwę drogowa, 17 
głosami za przy 1 wstrzymującym się podję-
to uchwałę budżetową na 2009r.

Dochody budżetu Gminy zaplanowa-
no w wysokości  40.381.902 zł i są wyższe 
od dochodów przyjętych do budżetu na 

rok ubiegły o 8,3%. Wydatki to kwota 
46.188.167 zł, planowany niedobór w kwo-
cie 5.806.265 zł pokryty będzie z pożyczek 
i kredytów.

Podatek rolny i podatek od środków 
transportowych zaplanowano na pozio-
mie roku ubiegłego, natomiast podatek 
od nieruchomości ustalono z 3%-wym 
wzrostem  w stosunku do założonego  wy-
konania w 2008r. Pozostałe dochody zo-
stały określone szacunkowo, biorąc za 
podstawę przewidywane wykonanie w ze-
szłym roku.

Tradycyjnie największy punkt w pla-
nie wydatków to oświata. Środki przezna-
czone na działalność bieżącą placówek 
oświatowych, bez wydatków inwestycyj-
nych, to kwota 19.747.060 zł z czego 
12.258.990 zł. to środki otrzymane z budże-
tu Państwa w ramach subwencji oświato-
wej. Jak więc łatwo policzyć środki, które 
musi dołożyć Gmina to kwota prawie 
7.500.000 zł.

Dokończenie na str. 3

Bogusław Rus nowym Wiceprzewod-
niczącym Rady Miejskiej

W przeprowadzonym głosowaniu taj-
nym, bezwzględną większością głosów, 
spośród dwóch zgłoszonych kandydatów, 
na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
powołany został p. Bogusław Rus uzysku-
jąc 11 głosów za, przy 9 przeciw. Członek 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Śro-
dowiska, Komisji Rewizyjnej oraz Klubu Rad-
nych PSL w obecnej kadencji Rady 
Miejskiej.

Pozostawienie tego punktu w porząd-
ku obrad poprzedziła gorąca dyskusja. Jej 
powodem był wniosek Przewodniczącego 
Rady o wycofanie go z porządku obrad z 
uwagi na złożenie przez radnego Andrze-
ja Kornasa skargi w sprawie naruszenia je-
go interesu prawnego. Przedmiotem 

skargi było odwołaniem go z funkcji Wice-
przewodniczącego Rady w dniu 3 grud-
nia, podczas  gdy już w dniu 27 listopada 
jeden z biorących udział w głosowaniu 
radnych posiadał prawomocny wyrok są-
dowy, a tym samym wg skarżącego, nie 
powinien brać udziału w głosowaniu. 
Należy tu wyjaśnić, iż zgodnie z ustawą o 
samorządzie  gminnym  zarówno  powoła-
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go rady odbywa się w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów. Ozna-
cza to, że aby wniosek o odwołanie był 
skuteczny, przy liczbie głosujących 21 rad-
nych, za wnioskiem  musi zagłosować co 
najmniej 11 radnych wobec pozostałych 
głosów przeciwnych odwołaniu lub wstrzy-
mujących się. W związku z tym, że taki wła-
śnie przebieg miało przedmiotowe 
głosowanie, radny złożył skargę. Powinna 
ona zostać rozpatrzona na najbliższej sesji 
przez podjęcie uchwałę Rady Miejskiej, a 

w przypadku rozstrzygnięcia negatywne-
go skarżący ma prawo odwołania się do 
sądu, którego wyrok dopiero ostatecznie 
rozstrzyga sprawę. Dlatego też mając na 
uwadze fakt, że winno się wstrzymać pro-
cedurę wyboru Wiceprzewodniczącego 
do ostatecznego rozpatrzenia skargi Prze-
wodniczący Rady wnioskował o wycofa-
nie go z porządku obrad. Ostatecznie 
wniosek nie zyskał aprobaty większości 
radnych i głosami członków klubów rad-
nych PiS-PRS i PSL został odrzucony.

DRODZY  CZYTELNICY  !

Z dniem dzisiejszym „Miesięcznik Rycki” zmienia swój dotychczasowy kształt. Chce-
my aby przyjął on formę biuletynu urzędowego, stając się źródłem rzetelnej, jasnej i moż-
liwie jak najszerszej informacji o pracy samorządu. Informacji, która z jednej strony 
przybliży mieszkańcom naszej Gminy bieżące działania oraz plany Rady Miejskiej i Burmi-
strza, z drugiej zaś przetnie wszelkiego rodzaju nieporozumienia i spekulacje.

Dotychczas, w funkcjonującej na naszym terenie prasie lokalnej informacje na te-
mat uchwał podejmowanych przez Radę czy zarządzeniach Burmistrza ograniczały się 
do niezbędnego minimum i to tylko w sprawach najbardziej populistycznych, pomijając 
już fakt, że nie zawsze były one przekazywane rzetelnie.

   Dostrzegając jak istotny wpływ na życie mieszkańców naszej Gminy mają uchwa-
lane przez Radę Miejską czy Burmistrza akty prawa miejscowego, chcemy omawiać je 
na naszych łamach. Chcemy również jak najszerzej informować o bieżących działa-
niach oraz planach Gminy. Dzielić się radością z osiąganych sukcesów, ale również sy-
gnalizować napotykane trudności  czy niepowodzenia, tak aby działania władz miasta 
były jak najbardziej przejrzyste i klarowne dla mieszkańców.

Wiele osób myli zakresy kompetencji samorządów gminnego i powiatowego, co 
jest częstym powodem nieporozumień. Dlatego i tę problematykę będziemy starali się 
Państwu przybliżyć. Zakładamy, że będzie to nadal miesięcznik, jednak w przypadku 
ważnych, niecierpiących zwłoki spraw częstotliwość wydawania może się zwiększyć.
Kończąc ten wstęp życzę przyjemnej lektury.

Sekretarz Gminy
Tomasz Gorzkowski

Rada przegłosowała wygaśnięcie 
mandatu radnego

W związku z otrzymaniem informacji z 
Sądu Rejonowego w Rykach o uprawo-
mocnieniu się z dniem 27 listopada 2008r. 
wyroku o skazaniu radnego Piotra Kaniew-
skiego za przestępstwo umyślne, a tym sa-
mym utraty przez niego prawa 
wybieralności, do rozesłanego radnym po-
rządku obrad wprowadzono uchwałę w/s 
wygaśnięcia mandatu radnego. Dwa dni 
przed sesją radny złożył pisemną rezygna-
cję z pełnienia funkcji. Jednak z uwagi na 
wcześniejsze uprawomocnienie się wyroku 

nie mogła ona być wzięta pod uwagę ja-
ko powód wygaśnięcia mandatu. Po burz-
liwej dyskusji dotyczącej m.in. tej właśnie 
kwestii i wprowadzeniu poprawki usuwają-
cej z uchwały zapis opkreślający termin 
wygaśnięcia mandatu, uchwała została 
jednogłośnie przegłosowana przez rad-
nych. Oznacza to, że jeżeli radny nie złoży 
przysługującego mu odwołania do Sądu 
Okręgowego, na najbliższej sesji dojdzie 
do powołania na Jego miejsce Pani Hali-
ny Dębek, jako kolejnej osoby z listy PSL w 
tym okręgu wyborczym, która uzyskała 
najlepszy wynik w wyborach samorządo-
wych  w 2006r.
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Dokończenie ze str. 1
W budżecie ujęto wiele inwestycji, 

przy założeniu pozyskania środków finanso-
wych ze źródeł zewnętrznych, głównie unij-
nych. Do najważniejszych zadań 
inwestycyjnych zaplanowanych na br nale-
żą: rozbudowa i modernizacja części biolo-
gicznej oczyszczalni ścieków wraz z 
budową 17 km sieci kanalizacji zbiorczej, 
budowa sali gimnastycznej przy ZSO Nr 1 
w Rykach oraz hali treningowej przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Sportu. Zaplanowa-
no zakończenie takich zadań jak budowa 

sali gimnastycznej w Leopoldowie, realiza-
cja II etapu oświetlenia w miejscowości 
Rososz czy zakończenie przebudowy ul. 
Poniatowskiego. W ramach tego ostatnie-
go, budzącego tak wiele kontrowersji za-
dania, konieczna będzie współpraca aż 3 
podmiotów. Do kompetencji Zakładu 
Energetycznego należy usunięcie słupów 
oświetleniowych oraz wykonanie zasilania 
ziemnego. Zadaniem Gminy będzie reali-
zacja oświetlenia ulicznego a Starostwa 
Powiatowego - ułożenie chodnika i popra-
wienie ulicy.

Wykaz planowanych do realizacji zadań zamieszczono poniżej.
Wydatki inwestycyjne w ramach programu wieloletniego
Budowa drogi gminnej Zalesie-Ownia 25.000 zł
Budowa drogi gminnej we wsi Bobrowniki 65.000 zł
Budowa drogi gminnej Bazanów-Krasinek-Trzcianki 300.000 zł
Budowa budynku mieszkalno-użytkowego w Rykach  ul. Słowackiego 60.000 zł
Budowa szkoły podstawowej z oddziałem przedszkolnym 
salą gimnastyczną w Rososzy 200.000 zł
Budowa sali gimnastycznej przy  ZSO Nr 3 w Leopoldowie 1.379 731 zł
Kompleks infrastruktury dydaktyczno-sportowej przy ZSO Nr 1 w Rykach 100.000 zł
Budowa oświetlenia ul. Zielonej w Rykach 35.000 zł
Kompleksowe uzbrojenie terenu inwestycyjnego 
wraz z budową drogi dojazdowej w Rykach 500.000 zł
Rozbudowa i modernizację oczyszczalni ścieków 
wraz z systemami kanalizacji zbiorczej w Rykach 1.000.000 zł
Rewitalizacja Miasta Ryki 350.000 zł
Wymiana poszycia dachowego, stolarki okiennej i remont elewacji 
na zabytkowym budynku dworu klasycystycznego w Rykach 164 534 zł
Budowa sali treningowej z zapleczem socjalno-biurowym 
w Rykach  ul. Warszawska 1.500.000 zł
Wydatki inwestycyjne nie objęte programem wieloletnim na 2009r.
Budowa boiska „Moje boisko-Orlik 2012” przy ZSO Nr 2 w Rykach 1.500 000 zł
Budowa wodociągu Kol. Dąbia 30.000 zł
Rozbudowa strażnicy OSP Nowa Dąbia 60.000 zł
Rozbudowa strażnicy OSP Bazanów 12.000 zł
Rozbudowa świetlicy wiejskiej we wsi Kleszczówka 20.000 zł
Budowa oświetlenia we wsi Sierskowola 35.000 zł
Budowa oświetlenia drogi Rososz – Karczmiska 20.000 zł
Budowa oświetlenia ul. Poniatowskiego w Rykach 70.000 zł
Budowa wodociągu Ryki ul. Warszawska (od ul.Szkolnej do Wiejskiej) 90.000 zł
Budowa wodociągu  ul.Swatowska - Boczna 80.000 zł
Wydatki związane z oświatą, które wynoszą 22.926.791 zł i obejmują :
Szkoły podstawowe 12.550.505 zł
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  479.952 zł
Przedszkola 2.645.619 zł
Gimnazja 4.151.382 zł
Dowożenie uczniów do szkół 280.000 zł
Zespoły ekonomiczno – administracyjne szkół 552.288 zł
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 112.455 zł
Stołówki szkolne 771.222 zł
Pozostała działalność 424.480 zł
Świetlice szkolne  595.734 zł
Ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy 363.154 zł
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XXXVII Sesji Rady Miejskiej 
w Rykach

Oprócz uchwał już omówionych w biulety-
nie, w porządku obrad sesji Rady Miejskiej 
znalazły się jeszcze następujące sprawy :
1. Jednogłośnie przyjęto plany pracy komi-
sji stałych oraz Rady Miejskiej na rok 2009,
2. Niejednogłośnie 15 głosami za, przy 4 
wstrzymujących się i 1 przeciwnym przyję-
to uchwałę w sprawie sprawozdania z reali-
zacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 
2007r. Temat ten wzbudził   kontrowersje 
już na komisjach Rady. Powodem ich było 
nie terminowe złożenie sprawozdania z pra-
cy komisji przez jej Przewodniczącego p. 
Kazimierza Woźniaka. Zgodnie z zapisami 
ustawy o samorządzie gminnym oraz Statu-
tem Gminy Ryki, sprawozdanie za 2007r. 
winno zostać przyjęte przez Radę w roku 
2008.  Jednak w związku ze przedłożeniem 
go Przewodniczącemu Rady dopiero w 
dniu 30 grudnia 2008r. podjęcie uchwały 
stało się możliwe w roku bieżącym.
3. Jednogłośnie podjęto uchwałę o przyję-
ciu do realizacji przez Radę Miejską projek-
tu „Droga do sukcesu”. Dzięki temu, że 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Ry-
kach znalazł się w niewielkiej grupie benefi-
cjentów, których projekty zyskały uznanie 
Urzędu Marszałkowskiego, uczniowie bę-
dą mogli bezpłatnie skorzystać z wielu za-
jęć dodatkowych obejmujących m.in. 
lekcje językowe oraz z przedmiotów mate-
matyczno-fizycznych, a także wizyty w insty-
tucjach kulturalno-naukowych takich jak 
muzea czy instytuty badawcze. Ponadto 
w ramach projektu planowane są zakupy 
środków trwałych, które po zakończeniu je-
go realizacji pozostaną w szkole. Całkowi-
ta wartość projektu to ponad 1,5 mln. zł.
4. Niejednogłośnie, przy 14 głosach za i 6 
wstrzymujących się podjęto uchwałę o 
udzieleniu zgody na sprzedaż nieruchomo-
ści gruntowej zabudowanej znajdującej 
się przy ul. Żytniej.  Działka o powierzchni 
ok. 11 arów wraz ze znajdującym się na 
niej drewnianym budynkiem, dzierżawiona 
jest obecnie przez ryckie koło Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. 
Zgodnie z deklaracją Burmistrza, jeszcze w 
tym roku, po przeprowadzeniu niezbęd-

nych prac remontowych, nową siedzibę 
znajdzie on w pomieszczeniach zajmowa-
nych przez Związek Harcerstwa Polskiego 
przy ul. Piaskowej. Wszczęcia procedury 
przetargowej nie należy spodziewać się 
wcześniej niż za 3–4 miesiące, bo tyle 
mniej więcej czasu zajmie spełnienie 
wszystkich warunków wymaganych przed 
ogłoszeniem sprzedaży. Będzie więc wy-
starczająco dużo czasu aby przygotować 
nową siedzibę dla hodowców gołębi, któ-
ra jednocześnie będzie mogła być wyko-
rzystywana przez inne organizacje 
działajace na naszym terenie.
jednogłośnie podjęto uchwałę o udziele-
niu zgody na darowiznę na rzecz Skarbu 
Państwa nieruchomości znajdującej się 
przy ul. Kościuszki zajmowanej przez Sąd 
Rejonowy w Rykach. Podjęcie tej uchwa-
ły daje możliwość Prezesowi Sądu przepro-
wadzenie generalnego remontu 
budynku, rozbudowy ale przede wszystkim 
umacnia pozycję sądu na wypadek wy-
stąpienia możliwości likwidacji.
5. Również jednogłośnie podjęto uchwa-
łę o przyjęciu wysokości stawek za zajęcia 
pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową , przebudową czy 
remontem.
6. Jednogłośnie podjęto uchwałę w spra-
wie zgody na bezprzetargową sprzedaż, z 
udzieleniem 50% bonifikaty, lokalu miesz-
kalnego znajdującego się w budynku ko-
munalnym przy ul. Żytniej na rzecz 
najemcy,
7. Również jednogłośnie przyjęto „Lokal-
ny Program Rewitalizacji Ryk na lata 2009-
2015”. Jest to dokument określający wielo-
letyni, kompleksowy program przemian w 
sferach gospodarczej, społecznej i prze-
strzennej prowadzącey do zwiększenia 
atrakcyjności Ryk, obejmujący m.in. re-
monty i modernizacje zasobów zabudowy 
czy rewaloryzację obiektów zabytkowych. 
Zamierzeniem działań rewitalizacyjnych 
jest podniesienie atrakcyjności turystycz-
nej o raz stworzenie warunków do rozwoju 
gospodarczego. Jest to dokument nie-
zbędny przy składaniu wniosków o dofi-
nansowanie działań z zakresu rewitalizacji 
czy aktywizacji obszarów w ramach środ-
ków unijnych.
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Informacja
Burmistrza Ryk

w sprawie nieodpłatnego odbioru 
padłych zwierząt gospodarskich

Informuję, iż z dniem 1 stycznia 2009r. 
odbiorem, transportem i utylizacją pa-
dłych zwierząt gospodarskich m.in. koni, 
bydła, trzody z indywidualnych gospo-
darstw rolnych na terenie Gminy Ryki zaj-
muje się Przedsiębiorstwo Przemysłowo - 
Handlowe „HETMAN” Sp. z o.o. z siedzibą 
we Florianowie.

Informację o zaistniałych padnięcia 
zwierzątach gospodarskich należy przeka-
zywać do Zakładu Utylizacji w Uninie k. Gar-

wolina. 
Kontakt telefoniczny:
(0-25)  683-05-29 , kom.  0515 204 645

Warunkiem nieodpłatnego odbioru 
padłego zwierzęcia jest podpisanie 
oświadczenia przez producenta rolnego 
oraz przygotowanie dokumentacji po-
trzebnej do jego odbioru m.in.: NIP, PESEL, 
Nr producenta rolnego nadany przez 
ARiMR, Nr siedziby stada, Nr kolczyka i 
paszportu bydła.

Powyższa usługa dotyczy wyłącznie 
indywidualnych gospodarstw rolnychi jest 
w całości nieodpłatna.

                             Burmistrz Ryk
Jerzy Gąska  

"Orlik 2012"  w Rykach przy ZSO Nr 2

Uchwałą Nr XXVIII/485/09 Sejmiku Wo-
jewództwa Lubelskiego z dnia 26 stycznia 
Gmina Ryki znalazła się na liście 36 podmio-
tów zakwalifikowanych do dofinansowa-
nia w ramach  tegorocznej edycji 
programu rządowego „Moje Boisko - Orlik 
2012”.  Realizacja  inwestycji zaplanowa-
nej na terenie ZSO Nr 2 im. Jana Pawła II 
w Rykach obejmuje wykonanie boiska pił-
karskiego (o wymiarach 30 x 62 m), boiska 
wielofunkcyjnego do gry w koszykówkę i 
siatkówkę (o wymiarach 19 x 32 m) oraz za-
plecza sanitarno-szatniowego. Koszt realiza-
cji zadania będzie pokryty w jednej 
trzeciej ze środków budżetu Państwa, Mar-
szałka Województwa oraz Gminy, przy zało-
żonej przez Ministerstwo Sportu wartości 
inwestycji w kwocie 1 mln. zł. Wykonano 
już mapę zasadniczą do celów projekto-

wych oraz zlecono przeprowadzenie ba-
dań geotechnicznych gruntu. Gmina jest 
w trakcie wyboru wykonawcy adaptacji 
projektu typowego wskazanego przez Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki.

Przykładowy Projekt Boiska "Orlik 2012"
Ministerstwa Sportu i Turystyki RP

Zwiększenie zadłużenia Gminy 
wobec ZUS

W związku z prowadzonym przez Za-
kład Ubezpieczen Społecznych procesem 
tworzenia bazy elektronicznej płatników 
okazało się, że zadłużenie SASiP z tytułu nie-
odprowadzania składek na fundusz ubez-
pieczeń społecznych, fundusz pracy i 
ubezpieczenie zdrowotne za lata 1999-
2003 należy zwiększyć o kwotę 43 tys. zł. 
Po otrzymaniu tej informacji została nie-

zwłocznie wpłacona kwota ponad 12 tys. 
zł jako wymagalna korekta składek, a na 
kwotę 30 tys. zł został w dniu 30 stycznia 
podpisany aneks do zawartego z ZUS ukła-
du ratalnego. Łącznie po uwzględnieniu 
tej sumy zobowiązania Gminy Ryki wobec 
ZUS wyniosły 4.261.251,24 zł z czego w la-
tach 2004-2008 spłacono kwotę 
3.417.116,77 zł. Zaległość pozostała do 
spłaty w roku bieżącym to kwota 
844.134,47 zł.
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Burmistrza Ryk

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na wykonywanie zadań 
z zakresu rozwoju sportu kwalifikowanego w Gminie Ryki w 2009r.

I. Podstawa prawna
- uchwała Nr XXXIV/177/2008 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 3 grudnia 2008r. w sprawie określenia warun-
ków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego przez Gminę Ryki (Dz.Urz. woj. lubel-
skiego z dnia 5 lutego 2009r. Nr 15, poz. 574),
- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.Nr 155, poz. 1298, z późn. zm.).
II. Uczestnicy konkursu
Ubiegający się o wsparcie finansowe klub sportowy winien spełniać łącznie następujące warunki :
1. Siedziba klubu mieści się na terenie Gminy Ryki,
2. Klub posiada licencję przyznaną przez właściwy polski związek sportowy i uczestniczy w zorganizowa-
nym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych na szczeblu ponad-
gminnym, organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportu 
lub podmioty działające w jego imieniu,
3. Zawodnicy klubu posiadają licencję zawodnika uprawniającą do uczestnictwa w sporcie kwalifikowa-
nym.
4. Trenerzy klubu posiadają licencję trenera uprawniającą do prowadzenia zajęć w zakresie sportu  kwali-
fikowanego,
5. Klub sportowy angażuje się we współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz Gminą Ryki 
przy realizacji zadań na rzecz mieszkańców,
6. Klub sportowy promuje Gminę Ryki
III. Na realizację zadań konkursowych w budżecie miasta na rok 2009 zaplanowano 
środki w wysokości 180.000,00 zł.
IV. Warunki realizacji zadania
1. Realizacja zadań musi nastąpić w okresie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2009r.
2. Zadania winny być realizowane z najwyższą starannością, zgodnie z warunkami umowy oraz z obowią-
zującymi standardami i  przepisami.
3. Zadania należy realizować w taki sposób by działaniami wynikającymi z poszczególnych programów 
objęta była jak największa liczba uczestników.
4. W trakcie realizacji zadań, w ramach prowadzonego nadzoru merytorycznego, zwraca się szczególną 
uwagę na :
- zgodne z przyjętymi programami realizowanie zadań merytorycznych,
- zgodne z przeznaczeniem wykorzystanie kwot dotacji,
- rzetelne i terminowe sporządzanie rozliczeń finansowych i sprawozdań merytorycznych.
V. Zasady składania ofert i przyznawania dotacji
1. Termin składania ofert upływa w dniu  20 marca 2009r. o godzinie 1500 .
2. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Rykach ul. Karola 
Wojtyły 29. Na kopercie należy umieścić informację, że oferta dotyczy konkursu na wykonywanie zadań z 
zakresu rozwoju sportu kwalifikowanego w Gminie Ryki na 2009r.
3. Ofertę realizacji zadania należy złożyć na formularzu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały Nr 
XXXIV/177/2008 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 3 grudnia 2008r. w sprawie określenia warunków i trybu 
wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego przez Gminę Ryki. Wzór formularza oferty dostęp-
ny będzie na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Miejskiego w Rykach - www.bip.ryki.pl .
4. Oferta powinna w szczególności zawierać :
a) szczegółowy zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji,
b) termin i miejsce realizacji zadania,
c) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
d) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składaj. o ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie,
e) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania, w 
tym liczbę aktualnych licencji zawodniczych i trenerskich,
f) wysokość środków finansowych uzyskanych na realizację danego zadania z innych źródeł,
6. Dodatkowo do oferty należy dołączyć :
a) aktualny wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego (jeżeli organizacja posiada status organizacji pożyt-
ku publicznego) lub wpis do ewidencji prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Rykach (dokument jest 
ważny do 3 m-cy od daty wystawienia),
b) aktualny statut,
c) sprawozdanie finansowe za ostatni rok składające się z :
- bilansu,
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- rachunku wyników,
- informacji dodatkowej.
d) sprawozdanie merytoryczne za ostatni rok, w tym informację o :
- udziale w rozgrywkach, zawodach ligowych lub współzawodnictwie sportowym,
- osiągniętych wynikach sportowych na różnych szczeblach klas rozgrywkowych,
- licencji lub innym dokumencie uprawniającym do udziału w rozgrywkach i zawodach odpowiedniego 
polskiego związku sportowego lub podmiotu działającego w jego imieniu,
- ilości szkolonych zawodników z określeniem miejsca ich zameldowania.
7. Dotowane z budżetu gminy mogą być tylko podmioty działające na terenie Gminy Ryki.
8. Oferty nie kompletne, nieprawidłowo wypełnione lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
9. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
10. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria :
a) kwalifikacje rzeczowe i kadrowe (w skali od 0 do15 pkt),
b) liczba szkolonych zawodników zamieszkałych na terenie Gminy Ryk (w skali od 0 do 20 pkt),
c) liczba aktualnych licencji zawodniczych (w skali od 0 do 20 pkt),
d) dotychczasowe osiągnięcia sportowe (w skali od 0 do15 pkt),  
e) promocja Gminy Ryki (w skali od 0 do 20 pkt),
f) wiarygodność oferenta (w skali od 0 do 10 pkt).
11. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 30 dni od upływu terminu ich składania.
12. Skład Komisji oraz regulamin jej pracy określa Burmistrz Ryk w drodze zarządzenia.
13. Decyzje o rozstrzygnięciu konkursu oraz o udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Ryk w po zapoznaniu 
się z opinią Komisji Konkursowej.
14. Środki z dotacji przeznaczone mogą być na pokrycie kosztów bezpośrednio związanych z realizacja 
zadania :
a) zakupu materiałów :
- sprzętu sportowego niezbędnego do realizacji zadania np : piłki, koszulki, dresy itp.,
- nagród np. : pucharów, medali, dyplomów, statuetek okolicznościowych i innych nagród rzeczowych,
b) zakupu usług :
- wynajmu obiektów sportowych, urządzeń  i sprzętu sportowego,
- noclegów, wyżywienie i transportu,
wynajmu usług medycz. i ochrony w zakresie niezbędnym do udziału w zawodach i organizacji imprez.
c) kosztów osobowych :
- płac szkoleniowców jednak nie więcej niż do 20% udzielonej dotacji,
- obsługi sędziowskiej, technicznej i medycznej.
d) innych kosztów :
- ubezpieczenia sportowego zawodników,
- ubezpieczenia imprezy sportowej.
15. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowywane :
a) wypłaty stypendiów i nagród dla zawodników i trenerów,
b) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodników te-
go klubu,
c) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu oraz kosztów obsługi zadłuże-
nia.
16. Dotację na realizację programu otrzymają podmioty, których oferty zostaną uznane za najkorzystniej-
sze i wybrane w niniejszym postępowaniu konkursowym.
17. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy w formie zgodnej ze wzorem określonym w za-
łączniku nr 2 do uchwały Nr XXXIV/177/2008 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 3 grudnia 2008r. w sprawie 
określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego przez Gminę Ryki.

Burmistrz Ryk
Jerzy Gąska

Ogłoszenie
Urzędu Stanu Cywilnego w Rykach

Urząd Stanu Cywilnego w Rykach, jak 
co roku organizuje uroczystość obchodów 
50-lecia pożycia małżeń- skiego. Z uwagi 
na długi czas oczeki- wania na nadanie 
medali przez Prezydenta RP, uprzejmie 
prosimy Pary, którym w latach 2008 - 2009 
przypada rocznica ślubu cywilnego, a 

które chcą wziąć udział w tej pięknej 
uroczystości w 2009 roku o zgłaszanie się 
do tutejszego Urzędu Stanu Cywilnego – 
Pałacyk  w parku do końca marca br. 
Wszelkie dodatkowe informacje można 
uzyskać telefonicznie pod numerem 081 
865-23-95.

Kierownik USC
Iwona Krupińska 
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Burmistrza Ryk

w sprawie zwrot podatku akcyzo-
wego od oleju napędowego wykorzy-

stanego do produkcji rolnej. 

Producenci rolni mogą ubiegać się o 
zwrot podatku akcyzowego za okresy sze-
ściomiesięczne (dwa razy w roku).
Wymagane dokumenty:
Indywidualne wnioski złożone przez produ-
centów rolnych do Burmistrza wraz z faktu-
rami VAT lub ich kopiami
Terminy składania wniosków:
od 1 do 31 marca i od 1 do 30 września da-
nego roku.
Zasady naliczenia kwoty zwrotu podatku:
Zwrot następuje w kwocie nie przekracza-
jącej równowartości kwoty stanowiącej ilo-
czyn stawki zwrotu podatku akcyzowego 
do 1 litra oleju napędowego, maksymalne-
go zużycia oleju napędowego w wysoko-
ści 86 l na 1 ha użytków rolnych oraz 
powierzchni użytków rolnych będących w 
posiadaniu lub współposiadaniu producen-
ta rolnego, określonej w ewidencji grun-
tów i budynków według stanu na dzień 1 
kwietnia danego roku, z wyłączeniem grun-
tów gospodarstw rolnych, na których za-
przestano produkcji rolnej w rozumieniu 
przepisów o podatku rolnym oraz gruntów 
zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej innej niż działalność rolnicza w 

rozumieniu przepisów o podatku rolnym. 
Kwota zwrotu podatku na 1 litr oleju napę-
dowego określana jest corocznie przez Ra-
dę Ministrów.
Opłaty:
Brak 
Termin załatwienia sprawy:
30 dni od dnia złożenia wniosku.
Wypłata zwrotu podatku:
od 1 do 31 maja i od 1 do 30 listopada da-
nego roku za olej napędowy zakupiony w 
okresie 6 miesięcy poprzedzających dzień 
złożenia wniosku na podstawie decyzji wy-
danej przez Burmistrza.
Jednostka odpowiedzialna:
Wydział Ochrony Środowiska, Działalności 
Gospodarczej i Rolnictwa;pokoje 217 i 218 
w godzinach pracy urzędu.
Kontakt telefoniczny: 
(081) 865-71-42 , 865-71-43.
Tryb odwoławczy:
Od wydanej decyzji administracyjnej stro-
nie przysługuje prawo wniesienia odwoła-
nia do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Lublinie za pośrednic-
twem Burmistrza Ryk, w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia.
Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej /Dz. U. Nr 52, poz. 379/.

Burmistrz Ryk
Jerzy Gąska

Numery telefoniczne Urzędu Miejskiego
Burmistrz, Z-ca Burmistrza, 
Sekretariat  tel. 081 865-71-10 fax. 081 865-71-11
Sekretarz tel. 081 865-71-13
Skarbnik tel. 081 865-71-14
Wydział Administracji i Spraw Samorządowych
Kierownik tel. 081 865-71-20
- Meldunki tel. 081 865-71-21
- Sprawy wojskowe, p.pożarowe tel. 081 865-71-22
- Obrona cywilna, bhp tel. 081 865-71-23
- Dowody osobiste tel.  081 865-71-24
- Obsługi Rady Miejskiej, kadry tel. 081 865-71-25
- Informatycy tel. 081 865-71-29
Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji
Kierownik tel. 081 865-71-30
- Inwestycje tel. 081 865-71-31
- Sprawy związane z utrzymaniem czystości, konserwacją zie-
leni i utrzymaniem dróg tel. 081 865-71-32
- Sprawy w zakresie zajęcia pasa drogowego, utrzymania urzą-
dzeń energii elektrycznej, komunikacji zbiorowej 
tel. 081 865-71-33
Wydział Ochrony środowiska, 
Działalności Gospodarczej i Rolnictwa
Kierownik tel. 081 865-71-30
- Działalność gospodarcza, zezwolenia na sprzedaż napojów al-
koholowych, transport drogowy tel. 081 865-71-41

- Zwrot podatku akcyzowego, usuwanie azbestu 
tel. 081 865-71-42
- Zezwolenia na usuwanie drzew, decyzje środowiskowe 
tel. 081 865-71-43
Wydział Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami
Kierownik tel. 081 865-71-50
- Wypisy i wyrysy z planów zagosp. przestrzen., zaświadcze-
nia o przeznaczeniu nieruchomości, podział i rozgraniczenia 
nieruchomości tel. 081 865-71-51
- Opłata adiacencka, numeracja porządkowa nieruchomości, 
dzierżawa, sprzedaż i nabycie nieruchomości, zbycie lokali ko-
munalnych tel. 081 865-71-52
- Dodatki mieszkaniowe, wnioski o przydział i zamianę lokali 
tel. 081 865-71-53
Wydział Budżetu i Finansów
Kierownik tel. 081 865-71-60
- Podatki rolne  tel. 081 865-71-63
- Podatki od środków transportu i nieruchomości  
tel. 081 865-71-64
- Kasa  tel. 081 865-71-65
- Podatki miejskie tel.081 865-71-66
Wydział Promocji, Rozwoju i Funduszy Europejskich
Kierownik tel. 081 865-71-10
- PROW, EFS, promocja Gminy tel. 081 865-71-34
- RPO WL, promocja Gminy tel. 081 865-71-35
Urząd Stanu Cywilnego tel. 081 865-23-95




